
DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1556 del 19/11/2021

OGGETTO: Liquidazione Edizioni Savarese S.r.l. per il servizio di pubblicazione dell'Esito di 
gara  relativo  alla  Procedura  Aperta  suddivisa  in  lotti  per  l’Affidamento  del 
Servizio  di  conferimento  di  rifiuti  derivanti  dalla  raccolta  differenziata  del 
Comune di Giugliano in Campania, presso piattaforma/impianto autorizzato ad 
operazioni di recupero R13 (messa in riserva dei rifiuti conferiti per successive 
operazioni di recupero) con successiva trasferenza presso impianti finali. Lotto 1 
CIG 816987494C - Lotto 2 CIG 8169879D6B

Proposta n. DET-216-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

che con Determina Dirigenziale n. 39 del 29/01/2020 è stata indetta la gara con “Procedura Aperta” 
di cui all’art. 60 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 per l’ “Affidamento del Servizio di conferimento di  
rifiuti  derivanti  dalla  raccolta  differenziata  del  comune  di  Giugliano  in  Campania,  presso  
piattaforma/impianto  autorizzato  ad  operazioni  di  recupero R13  (  messa  in  riserva  dei  rifiuti  
conferiti per successive operazioni di recupero ) con successiva trasferenza presso impianti finali.  
Lotto 1 CIG 816987494C - Lotto 2 CIG 8169879D6B” per un importo a base di gara, per la durata 
di dodici mesi prorogabili, pari ad Euro 1.235.500,00 + Euro 0,00 per oneri di sicurezza estrinsechi 
oltre IVA 10%, comprensivi di Euro 226.695,00 ( 18,35 % ) per costi della manodopera (art.23 



DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

comma 16 D.Lgs 50/16) e così suddiviso:Lotto 1: CIG 816987494C – importo € 880.000,00; Lotto 
2: CIG 8169879D6B – importo € 355.500,00; da esperire mediante la Stazione Unica Appaltante del 
Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il  Molise,  la Puglia e la 
Basilicata con sede in Napoli, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95,  
comma 4 lett.b, del citato D.Lgs. n. 50/16.;

che  la Stazione Unica Appaltante - Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la 
Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con sede in Napoli, ha affidato alla società Edizioni 
Savarese Srl, .p.iva: 06374241211, con sede in via Giordani, 42, 80122 - Napoli, la pubblicazione 
del  Bando di  gara sulla  G.U.R.I e sui quotidiani:  ITALIA OGGI edizione nazionale,  MILANO 
FINANZA edizione nazionale e locale, IL ROMA edizione locale;

che  il  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le Opere 
Pubbliche per la Campania , Molise, Puglia e Basilicata - SUA di Napoli, ha trasmesso a questo  
Ente, con nota acquisita all’Ufficio Protocollo comunale al n. 16698 del 14.02.2020, il preventivo 
proposto dalla ditta Edizioni Savarese S.r.l. per la pubblicazione del Bando di Gara, unitamente alla  
nota di accettazione del preventivo da parte del Provveditorato, con cui lo stesso invitava la ditta 
Edizioni Savarese ad intestare e trasmettere la relativa fattura direttamente al Comune di Giugliano 
in Campania;

che sono stati trasmessi a questo Ente gli estremi di pubblicazione del Bando relativo alla procedura 
di gara in oggetto sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana n. 20 del 19/02/2020 e sui quotidiani 
prescelti;

che con determina n. 267 del 01/04/2020, si procedeva alla liquidazione della fattura emessa dalla 
Società Edizioni Savarese srl per la pubblicazione del bando di gara relativo alla Procedura Aperta 
per l’“Affidamento del Servizio di conferimento di rifiuti derivanti dalla raccolta differenziata del  
comune  di  Giugliano  in  Campania,  presso  piattaforma/impianto  autorizzato  ad  operazioni  di  
recupero R13 ( messa in riserva dei rifiuti conferiti per successive operazioni di recupero ) con  
successiva  trasferenza  presso  impianti  finali.  Lotto  1  CIG  816987494C  -  Lotto  2  CIG  
8169879D6B” ;

che con determina n. 1173 del  13/11/2020 si prendeva atto dei  Decreti  Provveditoriali  M_INF-
PRNA – R.D. prot. 0000305 del 12/08/2020 e prot. n. 0000377 del 14/10/2020 del Ministero delle 
Infrastrutture dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania , 
Molise,  Puglia  e  Basilicata  -  SUA di  Napoli,  di  proposta  di  aggiudicazione  e  dell’intervenuta 
efficacia del servizio in oggetto.

Vista la fattura n. 1228/00 del 31/12/2020 per l'importo di € 2.056,55 oltre IVA al 22% (€ 452,44) 
+ €. 16,00 per bollo, Totale € 2.524,99, trasmessa dalla Soc. Edizioni Savarese Srl assunta al prot. 
gen. al n. 1130 del 05/01/2021 relativa alla pubblicazione dell’Esito di gara in oggetto sulla GURI V 
Serie Speciale n. 121 del 16/10/2020 e sui quotidiani prescelti: ITALIA OGGI edizione nazionale 
del  17/10/2020,  MILANO  FINANZA  edizione  nazionale  17/10/2020,  MILANO  FINANZA 
edizione locale del 20/10/2020, IL ROMA edizione locale del 17/10/2020;

Dato atto che:



DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

- le spese di gara sono state previste e prenotate con D.D. di indizione gara n.39 del 29/01/2020;

- le spese di gara sono state impegnate con D.D. di aggiudicazione definitiva e intervenuta efficacia 
n. 1173 del 13/11/2020;

Dato atto  che relativamente alla società Edizioni Savarese S.r.l., con sede in Via F. Giordani 42 
Napoli e codice fiscale 06374241211:

-la posizione contributiva è regolare come risulta dal DURC on line prot. INAIL_28129245 valido 
fino al 09/02/2022;

- ai sensi del Regolamento approvato con delibera del Commissario Straordinario, con i poteri del  
Consiglio  Comunale,  n.  43  del  18/09/2020  ed  ulteriori  modifiche  con  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 86 del 30/07/2021 , con nota prot. n. 97533 del 24/09/2021 è stata richiesta agli Uffici 
competenti  (Gestione  Entrate  tributarie  ed  extratributarie,  Canoni  Idrici  e  Comando  di  Polizia 
Municipale) la verifica della regolarità tributaria ed extratributaria
-  il  Servizio  Gestione  Entrate  tributarie  ed  extratributarie  con  nota  prot.  97831  del 
24/09/2021, il servizio idrico con nota 98372 del 27/09/2021 e il Comando di Polizia Municipale 
con nota 98738 del 28/09/2021, hanno riscontrato la regolarità della società Edizioni Savarese srl;
-ai fini  della  tracciabilità  finanziaria  (Lotto 1 CIG 816987494C - Lotto 2 CIG 8169879D6B)  il 
versamento avverrà sul conto corrente bancario IBAN: IT23Y0103003405000063374008;

Dato  atto  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente 
firmatario del  presente atto  e  che sono stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013.

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1)di procedere alla liquidazione della fattura n.1228/00 del 31/12/2020 per l'importo di € 2.056,55 
oltre IVA al 22% (€ 452,44) + €. 16,00 per bollo, Totale € 2.524,99, emessa dalla Società Edizioni 
Savarese  Srl  per  la  pubblicazione  dell’Esito  di  gara  relativo  alla  Procedura  Aperta  per  l’ 
“Affidamento  del  Servizio  di  conferimento  di  rifiuti  derivanti  dalla  raccolta  differenziata  del  
comune  di  Giugliano  in  Campania,  presso  piattaforma/impianto  autorizzato  ad  operazioni  di  
recupero R13 ( messa in riserva dei rifiuti conferiti per successive operazioni di recupero ) con  
successiva  trasferenza  presso  impianti  finali.  Lotto  1  CIG  816987494C  -  Lotto  2  CIG  
8169879D6B”  ,  sulla  GURI V Serie  Speciale  n.  121 del  16/10/2020 e sui  quotidiani prescelti: 
ITALIA  OGGI  edizione  nazionale  del  17/10/2020,  MILANO  FINANZA  edizione  nazionale 
17/10/2020, MILANO FINANZA edizione locale del 20/10/2020, IL ROMA edizione locale del 
17/10/2020;

2)di dare atto che la somma complessiva di € 2.524,99 trova copertura nelle risorse impegnate con 
D.D.  n.  1173  del  13/11/2020  ed  è  allocata  alla  Missione  09  Programma 03  Titolo  1  Capitolo 
10315701 Impegno Contabile n. 1315/2020 per € 1.262,50 e  n. 1317/2020 per € 1.262,49;



DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

3)di  autorizzare  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  a  procedere  al  pagamento 
dell’importo complessivo di € 2.524,99, IVA al 22% compresa, nel modo seguente :

- € 2.072,55 a favore della Società Edizioni Savarese Srl mediante accredito sul proprio C/C IBAN: 
IT23Y0103003405000063374008 di cui € 2.056,55 per le pubblicazioni ed € 16,00 per Bollo;

- € 452,44 a favore dell’Erario, così come stabilito dall’art. 1 comma 629 lett. b) Legge n. 190/2014;

2)di dare atto che ai sensi dell’art. 73, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, e del citato DM 2 Dicembre 
2016, le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara verranno rimborsate 
dall'aggiudicatario a questo Ente, in qualità di Stazione Appaltante;

3)di adempiere inoltre agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14 marzo 
2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Transizione Ecologica - Terra dei 
Fuochi presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione 
all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 
n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA che in 
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle 
quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti 
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1556 del 19/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 2.524,99 di cui euro 2.072,55 in favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 452,44 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1315/2020 per euro 
1262,50 ed impegno 1317/2020 per euro 1262,49 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10315701, 
Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 19/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-19T14:41:10+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-22T12:06:41+0100
	Giuseppe De Rosa




